宁 波 市 体 育 局

宁波市体育科学学会

甬体〔2018〕24 号

关于 2018 年宁波市体育科学研究课题
申报工作的通知

各区县（市）体育局，各院校科研处,学科专业委员会,各直属单

位，机关各处室:

2018年宁波市体育科学研究课题申报工作将于 3月 15日开

始，4 月 15 日截止，逾期不予受理，现将申报工作有关事项通

知如下：

一、课题研究设 A 类课题（包括市体育局指定项目、委托项

目）、B 类课题、C 类课题三个类别。A 类为重点资助课题，B 类

为一般资助课题，C 类为自筹经费课题。各类课题负责人须具有

中级及以上职称。

文件

- 2 -

二、课题负责人及参与人员须具有宁波市体育科学学会会员

资格，且每位课题负责人只能申报 1 项课题，课题组成员最多只

能参与 2 项课题，不按要求申报者取消课题评审资格。

三、A 类课题研究时间不超过 2 年，B 类、C 类课题研究时

间为 1 年，结题按宁波市体育局科研项目管理有关规定执行。

四、申报人如实填写申报材料，交本人所在单位科研管理部

门进行审核，汇总后统一报送。电子版发送邮件到体育科学学会

秘书处，邮箱：ningbotiyukexue@163.com。课题项目不接受个

人申报。

五、按照《宁波市体育科学研究项目管理办法》中“不结项、

不立项”原则，未完成2017年之前立项课题任务的不能申报2018

年项目。

六、项目申报需提交《申请书》1 份，不包含作者任何信息

的《活页》（与《申请书》中的“项目设计论证”栏目内容一致）

一式 4 份。要求一律用计算机打印，A4 纸印制。

七、课题指南见附件。

联系方式：宁波市体育科学学会，地址：宁波市海曙区横河

街中山广场体育馆 301 室，邮编：315010，联系人：刘海洋，卢

叶梅，联系电话：0574-87253175，13732188849，电子邮箱：

ningbotiyukexue@163.com。

附件：2018 年度宁波市体育科学研究课题指南

宁波市体育局 宁波市体育科学学会

2018 年 3 月 9 日

mailto:ningbotiyukexue@163.com

- 3 -

附件

2018 年度宁波市体育科学研究课题指南

课题指南是对研究内容和方向的提示，不作为申报课题的标

题，选题应在此基础上要进一步深化、细化；申报选题既要注意

对基础理论的研究，也要注意结合我市体育工作的实际需求，研

究成果有实际的适用性和指导性，避免一般化和同一化研究；鼓

励针对我市体育工作中的重大、敏感问题的研究。

1、新时代体育公共服务供给侧改革研究或调研

2、“健康宁波”建设中体育的地位与作用研究

3、宁波市“一地一品”体育品牌赛事体系发展趋势研究

4、宁波市体育产业品牌研究或调研

5、宁波市市级公共场馆运营模式研究

6、宁波足球学校发展模式研究

7、宁波市训练体制中“体教”结合研究

8、应用大数据优势与体育发展融合研究

9、宁波体育推动“一带一路”体育合作研究

10、宁波农村体育发展调研

11、宁波体育产业新业态研究或调研

12、推动“体医结合”，发展运动康复产业的研究

13、社会力量办体育的途径和机制研究

14、体育文化产品开发研究

15、县级少体校建设方案研究

16、地市级体校发展模式研究

- 4 -

宁波市体育局办公室 2018 年 3月 9 日印发